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1. PMĮ 7 straipsnio 1 dalies apibendrinto paaiškinimo (komentaro) papildymo 32 

punktu projektas  

32. Nuo 2025 m. gegužės 1 d. pagal Lietuvos Respublikos atsiskaitymų grynaisiais 

pinigais sumų apvalinimo įstatymo nuostatas vieneto apskaitoje užregistruota pirkėjų 

atsiskaitymų grynaisiais pinigais apvalinimo suma pripažįstama pajamų padidėjimu arba 

sumažėjimu dėl apvalinimo. 

Jei pirkėjas grąžina prekę (atsisako paslaugų) ir jam išmokama grynaisiais pinigais 

suma apvalinama nustatyta tvarka, tai vieneto apskaitoje užregistruota apvalinimo suma 

rodoma kaip pajamų padidėjimas arba sumažėjimas dėl apvalinimo. 

 

2. PMĮ 11 straipsnio 4 dalies apibendrinto paaiškinimo (komentaro) 1 punkto trečios 

pastraipos pakeitimo projektas  

 

 Privaloma apskaitos dokumentų informacija pagal FAĮ 7 straipsnio 1 dalį yra ši: 

1) subjekto, atlikusio ūkinę operaciją, pavadinimas (vardas, pavardė), juridinio asmens kodas; 

2) apskaitos dokumento parengimo data; 

3) ūkinės operacijos turinys; 

4) ūkinės operacijos laikotarpis arba data, jeigu apskaitos dokumento parengimo data 

nesutampa su ūkinės operacijos laikotarpiu arba data; 

5) ūkinės operacijos rezultatas pinigine ir (arba) kiekybine išraiška. Kai ūkinės operacijos 

rezultatas nurodomas kiekybine išraiška, turi būti nurodyti mato vienetai. Taikant Lietuvos 

Respublikos atsiskaitymų grynaisiais pinigais sumų apvalinimo įstatymą, nuo 2025 m. gegužės 

1 d. apskaitos dokumentuose, išskyrus pridėtinės vertės mokesčio sąskaitas faktūras, turi būti 

nurodyta  apvalinimo suma, lygi bendros mokėtinos sumos už vienu metu grąžinamas 

(grąžinamą) prekes (prekę), įsigyjamas ar parduodamas prekes (paslaugas) ir bendros 

mokėtinos sumos, pritaikius apvalinimą, skirtumui, ir bendra mokėtina suma, pritaikius 

apvalinimą; 

6) apskaitos dokumento pavadinimas ir apskaitos dokumento gavėjo pavadinimas (vardas, 

pavardė), juridinio asmens kodas, išskyrus atvejus, kai pagal mokesčių įstatymus ar jų pagrindu 

priimtus teisės aktus ši informacija nėra privaloma;. 

 

3. PMĮ 11 straipsnio 4 dalies apibendrinto paaiškinimo (komentaro) 8 punkto antros 

pastraipos pakeitimo projektas  

 

Ūkinių bendrijų nariams, individualių įmonių savininkams ir jų šeimų nariams priklausančio 

ilgalaikio materialiojo turto, naudojamo šių vienetų veikloje, eksploatacinės išlaidos, t. y. nuolatinės 

ir ilgalaikės paslaugos, teikiamos pagal gyvenamųjų patalpų nuomos, energijos (šalto ir karšto 

vandens, elektros ir šilumos energijos, dujų) pirkimo – pardavimo sutartis, taip pat už 

telekomunikacijų ir komunikacinių paslaugų suteikimą, vieneto sąnaudomis gali būti pripažįstamos 

pagal šias paslaugas teikiančių vienetų išrašomus fiziniams asmenims (individualių įmonių 

savininkams, ūkinių bendrijų nariams arba jų šeimos nariams) apskaitos dokumentus, kuriuose turi 

būti nurodyti FAĮ 7 straipsnio 1 dalyje nustatyti rekvizitai:  

- apskaitos dokumento pavadinimas; 

- ūkio subjekto, suteikusio paslaugas, pavadinimas, kodas;  

- apskaitos dokumento data;  
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- paslaugų gavėjo pavadinimas (nurodomas paslaugų gavėją identifikuojantis rekvizitas, pvz., 

paslaugų gavėjo vardas ir pavardė, atsiskaitymo knygelės numeris ir kt.). Šiuo atveju paslaugų gavėjo 

asmens kodo nurodyti neprivaloma; 

- paslaugų pavadinimai; 

- suteiktų paslaugų vertė pinigais ir (arba) jų kiekis atitinkamais matavimo vienetais. Taikant 

Lietuvos Respublikos atsiskaitymų grynaisiais pinigais sumų apvalinimo įstatymą, nuo 2025 m. 

gegužės 1 d. apskaitos dokumentuose, išskyrus pridėtinės vertės mokesčio sąskaitas faktūras, 

turi būti nurodyta  apvalinimo suma, lygi bendros mokėtinos sumos už vienu metu grąžinamas 

(grąžinamą) prekes (prekę), įsigyjamas ar parduodamas prekes (paslaugas) ir bendros 

mokėtinos sumos, pritaikius apvalinimą, skirtumui, ir bendra mokėtina suma, pritaikius 

apvalinimą. 

 

4. PMĮ 17 straipsnio apibendrinto paaiškinimo (komentaro) 1 dalies papildymo 6.33 

punktu projektas  

6.33. Nuo 2025 m. gegužės 1 d. pagal Lietuvos Respublikos atsiskaitymų grynaisiais 

pinigais sumų apvalinimo įstatymo nuostatas, jei vieneto darbuotojas už vieneto reikmėms 

perkamas prekes (paslaugas) atsiskaito grynaisiais pinigais, tai pinigų sumokėjimą 

patvirtinančiame apskaitos dokumente (pvz., kasos aparato kvite, grynųjų pinigų priėmimo 

kvite, kasos pajamų orderyje) nurodyta apvalinimo suma didinami arba mažinami vieneto 

leidžiami atskaitymai. 
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